
Dziennik os ław i rozporządzeń krajowycii
dla

Królestwa Galicji i Lodomeryi y/raz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Rot 1908. Wydano i rozesłano dnia 10. marca 1908. Część IV.

41

Nr. 24.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 31. stycznia 1908 L. 9385, w spra­
wie zezwolenia gminie Zabłotów na dalszy pobór opłat gminnych 

od napojów spirytusowych, piwa i miodu.

Na podstawie § 8B ust. gm. z B. lipea 1896 Dz. u. kr. Nr. 51, Wy­
dział krajowy Królestwa Galicy! i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Kra­
kowskiem, za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie Zabło­
tów na dalszy pobór w dotychczasowej wysokości przyzwolonych jej ustawą 
z 14. lipca 1898 Dz. u. kr. Nr. 66, opłat gminnych od napojów spirytuso­
wych i miodu na czas przez 5 łat, od piwa zaś tylko do końca 1909 roku 
pod warunkiem, że przyzwolone opłaty nie będą żądane za czas ubiegły, 
tudzież że gmina Zabłotów nie bedzie mogła po koniec 1910 roku zabezpie­
czyć dochodu z tych opłat inaczej jak tylko w porozumieniu z c. k. Dyrek- 
cyą funduszu propinacyjnego względnie z dzierżawcami prawa propinacji 
w Zabłotowie.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
Dr. Józef Wereszczyóski w. r.

6



42

Nr. 26.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 4. lutego 1908 L. 7984, w sprawie 
przedłużenia obszarowi dworskiemu w Rudkach koncesyi do pobie­
rania opłat mytniezyeh od mostu na potoku Wiszence w Rudkach.

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 (Dz. u. kr. Nr. 155), 
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księ­
stwem Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem, przedłuża 
obszarowi dworskiemu w Rudkach na lat pięć (5) koncesyę z dnia 5. sier­
pnia 1903 (Dz. u. kr. Nr. 82), do pobierania opłat mytniezyeh od mostu na 
potoku „Wiszence" w Rudkach w wysokości i pod warunkami w tej kon­
cesyi wymienionymi.

Marszałek krajowy.
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajuwego:
Dr. Stanisław Dąmbski w. r.

Nr. 26.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 4. lutego 1908 L. 9384, w sprawie 
zezwolenia gminie Żmigród na dalszy pobór opłat gminnych od 

, napojów spirytusowych, piwa i miodu.

Na podstawie § 83 ustawy gminnej z 3. lipca 1896 Dz. u. kr. Nr. 51, 
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gmime 
Żmigród na dalszy pobór przyzwolonej jej ustawą, z 20. czerwca 1898 Dz. 
u. kr. Nr. 50, opłaty gminnej od napojów spirytusowych i miodu na dal­
szych lat 10, zaś od piwa tylko pc koniec roku 1909, pod warunkiem, że 
opłaty te nie będą żądane za czas ubiegły, tudzież, że gmina Żmigród nie



będzie mogła po koniec roku 1910 dochodu z tych opłat zabezpieczyć ina­
czej, jak tylko za zgodnem porozumieniem z Dyrekcyą galic. funduszu pro- 
pinacyjnego względnie z miejscowymi dzierżawcami prawa propinacyi.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Pr. Jozef Wereszezyńsfci w. r.

Nr. 27.

O b w i e s z c z e n i e  

Prezydyum c. k. Namiestnictwa z dnia 22. lutego 1908 L. 1206/pr.

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że Jego ces. i król. 
Apostolska Mość raczył n«,j miłości wiej Najwyższem postanowieniem z dnia 
11. stycznia b. r. zatwierdzić uchwałę Sejmu krajowego z 28. września 1907, 
o poborze dodatków powiatowych do podatków bezpośrednich w powiecie 
Niskim.

0. k. Namiestnik: 
Potocki w. r.

U c h w a ł a .

Reprezentaey] powiatowej w Nisku zezwala się pobierać w roku 1908 
sześćdziesięcio jedno procentowy (61%) dodatek powiatowy od podatków 
bezpośrednich (z wyłączeniem podatku osobisto - dochodowego) na pokrycie 
potrzeb powiatowych, obok 10% ustawowego dodatku na rzecz powiatowego 
funduszu dróg gminnych.

Nr. 28.

U s t a w a

z dn a 4. lutego 1908, w przedmiocie zezwolenia gminie Posada 
olchowska, powiatu Sanockiego, na pobór opłaty gminnej od psów.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W lel­
kiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje;

b*

43



44

Gminie Posada olchowska zezwala się na pobór opłaty gminnej od 
każdego psa w gminio utrzymywanego w wysokości 2 korony rocznie.

§ 2.

Postanowienia wykonawcze oraz wskazanie wypadków, w których do- 
zwolonem będzie uwolnienie od opłaty, określi uchwała Rady gminnej podle­
gająca zatwierdzeniu Wydziału krajowego.

W  każdym raz±e wolne od opłaty są psy tizymane na uwięzi, oraz 
utrzymywane do celów wojskowych.

§ 3.

Wykonanie tej ustawy polecam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych.

Wiedeń, dnia 4. lutego 1908.

Franciszek J ó z e f  w. r.

Bienerth w. r.

Nr. 29.

U s t a w a

z dnia 4. lutego 1908, w przedmiocie zezwolenia gminie Zabłocie 
(powiat Żywiec) na pobór opłaty gminnej od psów.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam:

Art. I.

Gminie Zabłocie zezwala się na przeciąg lat dziesięciu na pobór opłaty 
gminnej oa każdego psa w gminie utrzymywanego w wysokości czterech 
koron rocznie.

§ 1.



45

Od opłaty tej są wolne:
1. szczenięta nie mające więcej nad dni dziesięć;
2. psy, które służą do strzeżenia, o ile przez dzień trzymane są na 

uwięzi; z tych psów jeden u każdego właściciela wolny jest od opłaly;
B. psy należące do osób zamiejscowych, które stale są utrzymywane 

poza obrębem Zabłocia, a przytem dłużej nad jeden miesiąc w Zabłociu się 
nie utrzymują;

4. psy utrzymywane do celów wojskowych.

Art. III.

Postanowienia wykonawcze niniejszej ustawy określi uchwała Eady 
gminnej, podlegająca zatwierdzeniu Wydziału krajowego,

Art. IY.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Art. V.

Wykonanie niniejszej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw we­
wnętrznych.

Wiedeń, dnia 4. lutego 1908.

Franciszek Józef w. r.

Bienerth w. r.

Nr. BO.

U s t a w a

z dnia 1. lutego 1908 dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem, o zmianie obszarów Keprezentacyi 

powiatów w Kosowie i Kołomyi.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem, rozporządzam:

Alt. II.



46

Gminy Kosmacz i Utoropy wraz z obszarami dworskimi mają być 
przeniesione z okręgu Reprezentacyi powiatowej w Kosowie do okręgu łie- 
prezentacyi pówiaiowej w Kołomyi.

Art. II. \

Ustawa niniejsza wejdzie w wykonanie z dniem 1. stycznia roku na­
stępnego po jej ogłoszeniu.

Ań. III.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych.

Wiedeń, dnia 1. lutego 1908.

Frttiu iszck Józef w. r.

Bienerth w. r. .

Nr. 31.
#

U s t a w a  

z dnia 7. lutego 1908, o uzupełnieniu regulaeyi rzeki Bugu.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa ualicyi i Lódomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem rozporządzam, co następuje:

§ I-

- Uzupełnienie regulaeyi rzeki Bugu od ujścia Pełtwi do ujścia Raty ma 
być wykonane jako przedsiębiorstwo krajowe.

§ 2.
Za podstawę techniczną uzupełnienia tej regulaeyi służyć m? projekt 

Wydziału krajowego z r. 1904, który preliminuje koszta robót na 2,524.000 K.

Art. I.



47

Wydział krajowy zostaje jednak upoważniony do poczynienia zmian 
w tym projekcie w porozumieniu z Administracyą państwa w granicach po­
wyższej sumy kosztorysowej.

§ 3.

Koszta uzupełnienia tej regulacyi włącznie z wydatkami na utrzymanie 
w czasie budowy i kosztami zarządu pokryte będą z mającego się w tym 
celu utworzyć funduszu regulacyjnego.

Fundusz regulacyjny ma być utworzony:
a) z datku funduszu krajowego w wysokości czterdziestu procent preli­

minowanych kosztów;
b) z datku państwowego funduszu melioracyjnego w myśl § 6 ustępu 1 i § 4 

ustępu 1 ustawy z dnia BO. czerwca 1884 Dz. u. p. Nr. 116, w wysokości 
trzydziestu prócent preliminowanych kosztów z zastrzeżeniem konstytucyjnego 
zezwolenia;

c) z datku państwowej dotacyi budowli wodnych ze względu na zamie­
rzone uspławnienie całej przestrzeni Bugu od ujścia Pełtwi do ujścia Baty, 
w wysokości trzydziestu procent kosztów z zastrzeżeniem konstytucyjnego 
zezwolenia.

§ 4.

Czas budowy, tudzież wysokość i termina płatności corocznych rat 
datków krajowych i państwa oznaczy Wydział krajowy wspólnie z Admini- 
stracyą państwa.

§ 5.

Dla utrzymania wykonanych robót ma być utworzony oddzielny fundusz.
Fundusz ten składać się będzie:
1. z kwoty osiągniętej ze sprzedaży uzyskanych przez regulacyę grun­

tów, jako kapitału zakładowego;
2. z odsetek tej kwoty, jakie urosną w czasie budowy;
3. z dochodow uzyskanych ze sprzedaży wikliny i z wydzierżawiania 

skarp rzeki;
4. z grzywien nakładanych przy tern przedsiębtorstwie w myśl art. 1 

ustawy z dnia 4. stycznia 19u3, Dz. u. kr. Nr. 12.
Dalsze postanowienia co do pokrycia kosztów utrzymania administracyi 

funduszu konserwacyjnego i innych zarządzeń potrzebnych dla utrzymania 
wykonanych budowli wydane zostaną w drodze ustawodawstwa krajowego 
po skończeniu budowy.



48

Wykonanie robót, oraz zarząd funduszu regulacyjnego i konserwacyj­
nego obejmie Wydział krajowy.

Sposób wykonania przedsiębiorstwa i ostateczny kosztorys oznaczyć ma 
.Wj dział krajowy, w porozumieniu z Administracją państwa, której przygnany 
będzie wj ływ odpowieam na tok spraw technicznych i ekonomicznych przed­
siębiorstwa.

Bliższe szczegóły co do zakresu i sposobu wywierania tego wpływu, 
oraz co do ewentualnego bezpośredniego współdziałania państwowych orga­
nów technicznych przy wykonaniu tego przedsiębiorstwa określi rozporzą­
dzenie wykonawcze, które ułoży Wydział krajowy wspólnie z Admimsiracyą 
państwa.

♦

§ 7.

Wykonanie tej ustawy poruczam Moim Ministrom rolnictwa, spraw we­
wnętrznych i skarbu.

Wiedeń, dnia 7. lutego 1908.

Franciszek Józef w. r.

Korytowskt w. r. Bienerth w. r.

Ebenhoch w. r.

Nr. 32.

U s t a w a

z dnia 2. grudnia 1907, dla Królestwa Galicyi i Eodomeryi z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem, o zmianie obszarów Reprezentacyi 

powiatowej w Pilznie i Mielcu.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem, rozporządzam:

Art. Ii

Gmina i obszar dworski Dąbie mają być przeniesione z okręgu Repre­
zentacyi powiatowej w Pilznie do okręgu Reprezentacyi powiatowej w Mielcu.

§ 6.



4y

Ustawa niniejsza wejdzie w wykonanie z dniem 1. stycznia roku na­
stępnego po jej ogłoszeniu.

Art. III.

Wykonanie iej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych.

Wiedeń, dnia 2. grudnia 1907.

Franciszek Józef w. r.

Bienerth w. r.

Nr. 83.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydymn c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie z dnia 14. 
stycznia 1908 L. Prez. 29.616/5 Z. (7), którem się, ogłasza listę za­
mianowanych na rok 1908 znawców do ocenienia gruntów mogą­
cych uledz wywłaszczeniu na rzecz kolei żelaznych, tudzież praw 
i urządzeń wodnych dla budowy dróg wodnych oraz regulacyi rzek.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie zamianował na wniosek c. k. 
Namiestnictwa w myśl § 24 ustawy z 18. lutego 1878 Dz. u. p. Nr. 30, 
tudzież rozp. wyk do ustawy z 18. września 1901 Dz. u. kraj. Nr. 103, 
dla ocenienia przedmiotów na rzecz kolei żelaznej, względnie także dla praw 
i budowli wodnych na cele regulacyi rzek wywłaszczyć się mających, nastę­
pujących znawców na rok 1908:

A. Z zawodu gospodarstwa wiejskiego:

Adama Ożarowskiego, zarządcę dóbr w Boryniczach,
Tomasza Schweinera, zarz. dóbr w Lyścu,
Karola Greglera, zarz. dóbr w Sołotwinie,
Oktawa Salę, właśc. dóbr w Wysocku,
Edmunda Krzyżanowskiego, ajenta Tow. asek. w Kozowie,
Zdzisława Madejskiego, b. właśc. dóbr w Jabłonicy ruskiej, 
Włodzimierza Gniewosza, właśc. dóbr w Potoku złotym,

Art. II.

7



Leona Moszyńskiego, zarz. dóbi w Lubaczowie,
Sylwestra Hołubowskiego, właśc. dóbr w Broszniowie,
Jana Głowackiego, właśc. dóbr w Leśniowie,
Leszka Cieńskiego, zarz. dóbr w Oknie,
Stanisława Ujejskiego, właśc. dóbr w Zaciszu,
Adama Chlebowicza, zarz. dóbr w Porudnie,
Bronisława Barzykowskiego, dzierżawcę dóbr w Siółku,
Bomana Ujejskiego, właśc. dóbr w Pawłowie,
Władysława Ossolińskiego, właśc. dóbr w Horpinie,
Andrzeja Broniewskiego, em. lustr, lasów skarb, we Lwowie, 
Franciszka Markesa, zarz. dóbr w Jasioniowie górnym,
Jana Zatorskiego, właśc dóbr w Myszkowie,
Adama br. Horocha, właśc. dóbr w Winniczkach,
Stanisława Osuchowskiego, b. zarz. dóbr we Lwowie,
Bomualda Makarewicza, b. dyrektora Tow. urz. pryw. we Lwowie, 
Bolesława śmiało wskiego, właśc. dóbr w Stojeńcach,
Dr. Andrzeja Jeża, właśc. dóbr w Hawryłowie,
Edwina Huhendorfa, właśc. dóbr w Horożance,
Juliusza Tobisa, zarz. dóbr w Podhorcach,
Adolfa Ebenbergeił, dzierż, dóbr w Kosienicach,
Zdzisława Yongę, właśc. dóbr w Lipowcach,
Józefa Fischera, ajenta Tow. asek. w Bohatynie,
Wincentego Żelechowskiego, właśc. dóbr w Hrehorowie, 
Władysława Olszańskiego, zarz. dóbr w Nowosiółkach gościnnych, 
Karola Jędrzejowicza, właśc. dóbr w Humieńcu,
Wojciecha Wasilewskiego, właśc. dóbr w Siemuszowie,
Bronisława Bozwadowskiego, właśc. dóbr w Turówce,
Stefana Moysę Bosocbackiego, właśc. dóbr w Budnikach,
J n.na Pochmarskiego, zarz. dóbr w Wolicy komarowej,
Józefa Csadeka, zarz. dóbr w Tuturkowicach,
Władysława Fabiańskiego, zarz. dóbr w Po turzycy.
Bolesława Bozwadowskiego, em. starostę w Stanisławowie, 
Aleksandra Stojałowskiego, właśc. realności w Stryju,
Tadeusza Lachmana, b. zarz. dóbr w Miknlińcach,
Dr. Ludwika Brudzińskiego, b. dzierż, dóbr w Mikulińcach, 
Antoniego Abgarowdcza, właśc. dóbr w Brotyszowie,
Otmara Baborskiego, dzierż, dóbr w Łozówce,
Adama Mysłako wskiego, dzieiż. dóbr w Mogilnicy,
Józefa Bernsteina, właśc. dóbr w Koszyłowcach,
Dr. Adama Głażewskiego, właśc. dóbr w Chmielowej,
Zygmunta Dzierżanowski go, ajenta Tow. asek. w Zbarażu, 
Bronisława Ujejskiego, właśc. dóbr w Sewerynce,



51

Tadeusza Rosinkiewicza, przełożonego obsz. dworskiego w Szozyłowcach, 
Adama Obertyńskiego właśc. dóbr w Nowemsiole,
Józefa Wasilewskiego, b. zarz. dóbr vre Lwowie,
Józefa Bentza, dzierż, dóbr w Kijowcu,
Józefa Weigla-Mnlereta, właśc. dóbr w Żornisbach,
Gracyana Januszkiewicza, dyrektora lasów w Koszarkach,
Dr. Kornela Paygerta, właśc. dóbr w Sidorowie,
Franciszka Kamińskiego, zarz. dóbr w Sołowie,
Karola Kleczkowskiego, zarz. dóbr w Wiszence,
Augusta Matkowskiego, em. star. insp. kol. państ. w Majdanie lipowieckim, 
Bronisława Rozwadowskiego, zarz. dóbr w Łowczy,
Stefana Dembińskiego, dyrektora dóbr w Radziechowie,
Zygmunta Białobrzeskiego, b. dyrektora dóbr we Lwowie.

B. Z zawodu leśnictwa:

Rudolfa Prevosta, leśniczego w Babiócach ad Krzywcze,
Stefana Cipsera, lustratora lasów w Dobromilu,
Józefa Żeńczaka, lustratora lasów w Lisowicach,
Adama Schwarza, zarz. lasów w Suchodole,
Konstantego Linderskiego, leśniczego w Jaworowie,
Wojciecha Kurnika, zarz. lasów w Petrance,
Artura Gretschla, nadleśniczego w Busku,
Adama br. Horocha, właśc. dóbr w Winniczkach,
Stanisława Sokołowskiego, prof. szkoły lasowej we Lwowie, 
Romualda Makarewicza, b. dyrektora Tow. urz. pryw. we Lwowie, 
Maksymiliana Szyszkowskiego, zarz. lasów i dóbr w Nadwórnie, 
Adama Tretera, właśc. dóbr w Laszkach królewskich,
Stanisława Krokowskiego, właśc. dóbr w Łużku górnym,
Bronisława Rozwadowskiego, właśc. dóbr w Turówce,
Hieronima Żeńczaka. leśniczego w Puławach,
Stanisława Krzanowskiego, gospodarza lasów w Łoszniowie, 
Aleksandra Błażeńskiego, leśniczego miejskiego w Trembowli, 
Tadeusza Rosinkiewicza, przeł. obszaru dworskiego w Szczytowcaeh, 
Franciszka Lewitowieza, zarz. dóbr w Hnilieaeh,
Adolfa Korpaka, leśniczego w Nuszczu,
Jana Głowackiego, zarz. dóbr w Wiszence,
Władysława Ossolińskiego, właśc. dóbr. w Horpinie,
Stefana Dembińskiego, dyrektora dóbr w Radziechowie.

7*



52

C. Z zawodu budownictwa:

Władysława Hartmana, budowniczego w Eaju,
Stanisława Rutkowskiego, budowniczego miejsk. w Jarosławiu, 
Władysława Stojowskiego, inż. Wydz. kraj. w Buczaczu,
Adolfa Kuhna, aut. archit. we Lwowie,
Alfreda Kamienobrodzkiego, budowniczego we Lwowie,
Zygmunta Kędzierskiego, radcę bud. we Lwowie,
Klaudyusza Angermana, aut. inż. we Lwowie,
Juliusza Reiningera, aut. inż. w Przemyślu,
Gustawa Szurka, em. nadinżyniera kol. państw, w Samborze,
Leona Wierzbickiego, aut. inż. w Stanisławowie,
Jana Strońskiego, inż. rady powiat, w Tarnopolu, '
Romualda Winiarskiego, budowniczego miejsk. w Trembowli,
Seweryna Blaima, em. insp. kol. państw, we Lwowie.

D. Z zawodu fabrykantów:

Lubina Biskupskiego, właśc. fabryki w Kołomyi,
Franciszka Yinzenza, b. właśc. destyl. nafty w Sopowie,
Leopolda Baczewskiego, właśc. fabryki w Zniesieniu,
Filipa Liebermana, właśc. faoryki w Knihyninie.

E. Z zawodu górnictwa:

Kazimierza Gąsiorowskiego, inż. górn. w Borysławiu,
Leona Syroczyńskiego, prof. politechniki we Lwowie,
Juliana Niedźwieckiego, prof. politechniki we Lwowie,
Klaudyusza Angermana, aut. inż. we Lwowie.

F. Specyalnie dla wywłaszczeń:

celem regulacyi rzek w myśl § 21 rozp. wyk. z 21. kwietnia 1904 Dz. u. k. 
Nr. 52, do ustawy z 18. września 1901 Dz. u. k. Nr. 103:

Artura Zarembę Cieleckiego, właśc. dóbr w Porchowie,
Antoniego Jaworskiego, lustratora lasów w Mizuniu,
Stanisława świrskiego, inż. wydz. pów. w Kałuszu,
Hyacenta Markiewicza, przeł. obszaru dworskiego w Bródkach,
Łukasza Bodaszewskiego, prof. szkoły polit. we Lwowie,
Mieczysława Jaksę-Rożena, dzierż, dóbr w Buszkowiczkach,
Karola Dudika, nadleśniczego w Koszarkach,



58

Stanisława Pieniążka, dzierż, dóbr. w Mednsze,
Kazimierza Nowarskiego, inż. pryw. w Stryju,
Tadeusza Dzięciołowskiego, dzierż, dóbr w Grołogórach,
Stefana Dembińskiego, dyrektora dóbr w Kadziechowie.

Lwów, dnia 14. stycznia 1908.

Tchorznicki w. r.

Nr. 84.

O b w i e s z c z e n i e
c. k. Prezydyum Namiestnictwa z dnia 26. lutego 1908 L. 3022/pr.

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że Jego Ces. i Król. 
Apostolska Mość, raczył najmPościwiej Najwyższem postanowieniem z dnia 
10. lutego 1908 zatwierdzić następującą uchwałę Sejmu galicyjskiego z dnia 
4, października 1907 o poborze dodatków powiatowych do państwowych 
podatków bezpośrednich w powiecie Turczańskim.

C. k. Namiestnik:
Potocki w. r.

U c h w a ł a

Keprezentacyi powiatowej w Turce zezwala się pobierać w r. 1908 do­
datki powiatowe w wysoicości 58°/0 od państwowych podatków bezpośrednich 
w powiecie przypisanych z wyłączeniem podatku osobisto-doehodowego a to 
obok 10°/o ustawowego dodatku na rzecz powiatowego funduszu dróg gminnych.

Nr. 85.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 11. lutego 1908 L. 9382, w przedmio­
cie zezwolenia gminie miasta Przemyśla na dalszy pobór opłaty od 

czynszów najmu.

Na mocy § 87 ustawy gminnej z 18. marca 1889 Dz. u. kr. Nr. 24, 
Wydział krajowy Królestwa Gralicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem



54

Krakowskiem za zgodą, c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie 
miasta Przemyśla na dalszy pobór opłat oa czynszów najmu, przyzwolonych 
jej ustawą z 26. maja 1892 Dz. u. kr. Nr. 22, przez lat pięć, począwszy 
od 1. stycznia 1908 r., a to w wysokości oznaczonej rozporządzeniem Wy­
działu krajowego z 7. stycznia 1903 r. Dz. u. kr. Nr 7.

Marszałek krajowy:
Stanisław B&deui w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Józef Wereszczyński w. r.

Nr. 36.

U s t a w a

z dnia 8. lutego 1908 o zezwoleniu Reprezentaeyi powiatowej w Li­
manowej na zaciągnięcie imieniem powiatu pożyczki 20.000 koron.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Kiólestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel­
kiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

Art. I.

Reprezentaeyi powiatowej w Limanowej zezwala się w myśl postano­
wień § 24 ustawy o Reprezentaeyi powiatowej z 12. sierpnia 1866 Dz. u. 
kr. Nr. 21, na zaciągnięcie imieniem powiatu pożyczki 20.000 koron na dal­
szą budowę drogi gminnej Młynne-Ujanowice oraz na naprawę dróg powia­
towych i gminnych zniszczonych klęską powodzi.

Art. II.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Art. HI.

Wykonanie niniejszej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw we­
wnętrznych i Ministrowi skarbu.

Wiedeń, dnia 8. lutego 1908.

F r a n c i s z e k  J ó z e f  w. r.

Korytowski w. r. Bienerth w. r.



55

Nr. 37.

U s t a w a

z dnia 8. lutego 1908, w przedmiocie zezwolenia Reprezentacyi po­
wiatowej w Kałuszu na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 28.800 K.

Zgodnie z uchwalą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

Art. I.

Keprezentacyi powiatowej w Kałuszu zezwala się w myśl § 24 ustawy
0 Keprezentacyi powiatowej na zaciągnięcie imieniem powiatu pożyczki 
w kwocie 28.800 K na częściowe pokrycie kosztów uporządkowania dróg 
gminnych.

Art. II.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrznych
1 Ministrawi skarbu.

Wiedeń, dnia 8. lutego 1908.

Franciszek Józef w. r.

Korytowskl w. r. Bienerth w. r.

Nr. 38.

U s t a w a

z dnia 8. lutego 1908 o zezwoleniu Keprezentacyi powiatowej 
w Trembowli na zaciągnięcie imieniem powiatu pożyczki w kwocie 

120.000 K.
m

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:



Reprezentacyi powiatowej w Trembowli zezwala się w myśl postanowień 
§ 24 ustawy o Reprezentacyi powiatowej z 12. sierpnia 1866 Dz. u. kr. 
Nr. 21, na zaciągnięcie imieniem powiatu pożyczki w kwocie 120.000 K na 
budowę szpitala w Trembowli.

Art. n.
Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Art. III.

Wykonanie niniejszej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw we­
wnętrznych i Ministrowi skarbu.

Wiedeń, dnia 8. lutego 1908.

Franciszek Józef w. r.

Kory to ws ni w. r. Bicnerth w. r

Nr. 39.

O g ł o s z e n i e

Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem z dnia 20. lutego 1908 L. 15.553, w spra­
wie podwyższenia taksy leczenia w powszechnym szpitalu publicznym 

w Rzeszowie.

Na podstawie § 9 ustawy z dnia 28. lipca 1897 Dz. u. kr. Nr. 47, 
ustanawia Wydział krajowy Królestwa Gfal.cyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem, taksę za 
leczenie i pielęgnowanie chorych w publicznym szpitalu powszechnym w Rze­
szowie dla dorosłych na 1 K 34 h, a dla dzieci do lat 7 na 68 h dziennie 
począwszy od 1. stycznia 1908 roku.

Lwów, dnia 20. lutego 1908.

Marszalek krajowy:
Stanisław Badenfw. r. 

Członek Wydziału krajowego: 
Mieczysław Onyszkiewicz w. r.

56

Art. I.


